
Medborgar 1 (2) 
REVIDERAD 2023-09-25

  
   Stab, Kanslienheten

Inkomna motioner, medborgarförslag, interpellationer och frågor vid kommunfullmäktiges sammanträde 2023-09-25Följande motioner, medborgarförslag, interpellationer och frågor inkommit till kommunfullmäktige: 
MotionerInga inkomna motioner under perioden
Medborgarförslag1. Medborgarförslag om digital termometer på/vid torget, dnr 2023/676Medborgarförslaget är inlämnat av Yvonne Olsson 2023-06-28 . Kommunfullmäktiges presidieberedning har 2023-08-17, § 62, beslutat att avvisa medborgarförslaget med hänvisning till att den strider mot gällande Arbetsordning för kommunfullmäktige, det går inte att säkerställa att förslagsställare är folkbokförd i kommunen.2. Medborgarförslag om flytt av turistbyrån till aktör med bättre öppethållande för turismens bästa, dnr 2023/758Medborgarförslaget är inlämnat av Marcus Andersson 2023-08-01.Kommunfullmäktiges presidieberedning har 2023-08-17, § 62, beslutat att överlämna medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning.3. Medborgarförslag om att röja sly och ogräs runt om dammarna så att man kan fiska där, dnr 2023/760Medborgarförslaget är inlämnat av Viktor Helmersson 2023-08-02.Kommunfullmäktiges presidieberedning har 2023-08-17, § 62, beslutat att överlämna medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning.4. Medborgarförslag om att installera ett vattenkraftverk vid Ekeby-dammar och på andra platser runt gruvans vattensystem, dnr 2023/1014Medborgarförslaget är inlämnat av Magnus Stråle 2023-09-215. Medborgarförslag om att anlägga ett utomhusgym i anslutning till Lärkans sportcenter, dnr 2023/1015Medborgarförslaget är inlämnat av Magnus Stråle 2023-09-21
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REVIDERAD 2023-09-25

6. Medborgarförslag om att låta arbetsmarknadsenheten starta ett återbruk av kommunens möbler, dnr 2023/1016Medborgarförslaget är inlämnat av Magnus Stråle 2023-09-217. Medborgarförslag om att köpa in gamla bilskroten och låta motordrivna ungdomar vistas där, dnr 2023/1017Medborgarförslaget är inlämnat av Anders Vikander m.fl. 2023-09-21
Interpellationer1. Interpellation till social- och arbetsmarknadsnämndens ordförande om verkställande av bifallen (S)-motion om att utreda samordning av oanvända möbler för återanvändning, Inga inkomna interpellationer under perioden, dnr 2023/987Interpellationen är ställd av Hanna Westman (SBä)2. Interpellation till äldre- och omsorgsnämndens ordförande om flytten av boende från Ålängan till Bergsmansgatan, dnr 2023/996Interpellationen är ställd av Cecilia Viman (SD)
Frågor Inga inkomna frågor under perioden
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Interpellation angående verkställande av bifallen (S)-motion om att 

utreda samordning av oanvända möbler för återanvändning. 
 

2019-06-17 väcktes en motion av Åsa Nilsson, (S) som handlade om att 
utreda samordning av oanvända möbler för återanvändning, för att minska 
kostnader. 2020-10-26 gavs denna motion bifall från ett enigt 
kommunfullmäktige samt med ett tillägg att uppdra till kommunstyrelsen att 
utreda förutsättningarna för att inrätta en kommunal möbelrenovering inom 
ramen för arbetsmarknadsenhetens verksamhet.  
 
Koalition Sala, anser att detta är en väldigt bra motion och ser gärna att 
arbetsmarknadsenhetens verksamhet ges detta uppdrag.  

Det har nu gått 4 år sedan Åsa Nilsson (S) kom med en idé och snart 3 
år sedan den blev bifallen och skulle verkställas. Till dags datum har ingen 
verksamhet påbörjats eller förslag redovisats. Utifrån den information vi lyckats 
få fram från verksamheten så finns detta utträtt och klart, det saknas bara 
politisk behandling.  

 

Jag undrar därför:  
När avser Ordförande i Social och arbetsmarknadsnämnden, Elisabeth 
Pettersson (C) ta upp ärendet för politisk behandling i nämnden?  

Ryms verkställande av denna motion inom årets budgetram?  

 
 
2023-09-14 
Hanna Westman, (Sbä) 
Ledamot kommunfullmäktige 
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SOCIAL OCH ARBETSMARKNAD 
Ordförande
Elisabet Pettersson

SALA KOMMUN
Vård och omsorg
Box 304
733 25 Sala

Besöksadress: Fredsgatan 23, Sala
Telefon: 0224-74 70 00
Fax: 0224-192 98
vardomsorg@sala.se
www.sala.se
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Interpellationssvar till Hanna Westman (SBÄ)

Interpellanten ställer frågan om verkställighet av bifallen motion 2020-10-26 från 
Åsa Nilsson (S).

Motionen som avses i Interpellantens fråga väcktes av Åsa Nilsson (S) 2019-06-17.

I det enhälliga beslutet från Kommunfullmäktige så gjordes också ett tillägg med ett 
uppdrag till kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för att inrätta en 
kommunal möbelrenovering inom ramen för Arbetsmarknadsenhetens verksamhet.

Grundtanken med motionen var att ta till vara och samordna möbler från 
kommunens verksamheter till Karlagatan via AME för att på så sätt ge möblerna ett 
nytt liv och att återbörda möblerna till kommunens verksamheter. Att ta till vara 
möbler från kommunal verksamhet och ge dem nytt liv är en väldigt bra tanke. 
Tanken går också helt i linje med att vi ska vara sparsamma med våra resurser både 
ur ett ekonomiskt perspektiv och miljömässigt.

Interpellanten skriver också att det till dags dato inte har verkställts eller påbörjats 
någon verksamhet om återanvändning av möbler. Enligt den information som jag 
tagit del av har den bifallna motionen och tillägget att Kommunstyrelsen skulle 
utreda förutsättningarna för att inrätta en kommunal möbelhantering inte hanteras 
av Kommunstyrelsen ännu.

Att ta upp ärendet till politisk behandling i Social och Arbetsmarknadsnämnden kan 
inte göras förrän ärendet har hanterats i KS är min bedömning.

Att då rymma den kostnaden som vi inte har någon uppskattning om inom befintlig 
ram går inte att bedöma.

Därmed anses interpellationen besvarad

Elisabet Pettersson

Social och Arbetsmarknadsnämndens 

Ordförande
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Interpellation:
Interpellation gällande flytten av boende från

Ålängan till Bergsmansgatan.
Det finns allvarliga brister i underlagen till det ärende där

äldre- och omsorgsnämnden beslutade att det särskilda

boendet Ålängan skulle vara "tömd" den 1 oktober

2023.Hanteringen pekar på att beslutet togs som ett sätt för

att kringgå besittningsrätten och därmed tvingas de äldre

acceptera de alternativ som därmed erbjuds.

Skrivelser från anhöriga som sökt svar på dessa frågor och

information om varför deras näraoch kära tvingas gå

igenom dem har

inte besvarats av vare sig tjänstemännen eller ordförande i

ÄON.

Vi har även tagit del av kommunikation som visar att

ansvarig tjänsteman har efter påminnelse lämnat ett

kortfattat svar, men inte tagit personlig kontakt.

Ordförande har inte heller svarat skriftligt,

men enligt samma skrivelse från anhöriga har ordförande

däremot givit ett muntligt löfte om förtur för den anhörige till

Ekebygården.

Det är självklart fördelaktigt om all kommunikation som

omfattar överenskommelser eller utfästelserdokumenteras

och diarieföras, oavsett om det handlar om skriftligt eller
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muntligt svar, då beslut och verkställande av detsamma blir

enklare att följa.

Med anledning av ovanstående vill vi frågaäldre- och

omsorgsnämndens ordförande Camilla Runerås (S)

följande:

– Hur många personer har flyttats från Ålängan
mot sin vilja?

– På vilka sätt anser ordförande att ärendets
hantering säkerställt att de boendes behov och
vilja hanterats på ett värdigt sätt?

– Hur anser ordförande att handläggningen av
detta ärende visar att Sala kommun har mottot
värdig vård av äldre som utgångspunkt innan
beslut fattas?

För Koalition Sala,

Cecilia Viman, SD

Ledamot Äldre- och omsorgsnämnden
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2023-04-20

DIARIENR: 2023/966

  
   

Äldre- och OmsorgsnämndenOrdförandeCamilla Runerås

Svar på interpellation gällande flytten av boende från Ålängan till BergsmansgatanSvar- interpellation gällande flytten av boende från Ålängan till Bergsmansgatan 
Interpellanten Cecilia Viman (SD) ställer tre frågor i sin interpellation gällande flytten av boende från Ålängan till Bergsmansgatan.– Hur många personer har flyttats från Ålängan mot sin vilja?– På vilka sätt anser ordförande att ärendets hantering säkerställt att de boendes behov och vilja hanterats på ett värdigt sätt?– Hur anser ordförande att handläggningen av detta ärende visar att Sala kommun har mottot värdig vård av äldre som utgångspunkt innan beslut fattas?
Att Ålängan skulle upphöra som särskilt boende (SÄBO) beslutades redan förra mandatperioden 14 april 2022 av en enig Vård- och Omsorgsnämnd. Enligt det beslutet upphörde SÄBO-verksamhet på Ålängan 1 januari 2023.Något annat beslut i ärendet har vård- och omsorgsnämnden inte fattat. Från 1 januari 2023 övergick verksamheten kopplad till SÄBO till den nya Äldre- och omsorgsnämnden.                                                 Äldre- och Omsorgsnämnden har som ansvar att säkerställa att äldreomsorgen räcker till, att vården är trygg, rättssäker och att behovet av vård och omsorg kan tillgodoses. Att antalet äldre äldre ökar kraftigt de kommande åren är inte en nyhet för någon. Om Sala kommun skall kunna leverera vård och omsorg i den omfattning som förväntas i nära framtid behöver vi få till de mellanboendeplatser som en enig vård och omsorgsnämnd beslutat om. Därför beslutade äldre- och omsorgsnämnden 15 juni 2023 att Ålängan skulle tomställas från SÄBO senast 1 oktober 2023. Samtliga som har önskat plats på annat SÄBO än Bergsmansgatan 30 har erbjudits plats där de önskat.  Personer som bor på Ålängan utan biståndsbeslut för SÄBO bor som planerat kvar. Detta är en beslutsprocess som följt de reglelverk som vi som kommun har att förhålla oss till. Det är tre lagrum som berörs av beslutet om SÄBO-platserna på Ålängan, det är Kommunallagen, Jordabalken och Socialtjänstlagen. Vi har också att förhålla oss till att den vård och omsorg som vi utför ska vara trygg och hålla en god kvalitet.
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2023-04-20

Äldre och omsorgsnämnden har att se till all äldre befolkning i kommunen då vi tar beslut, behoven av mellanboendeplatser ökar de kommande åren behöver vi som kommun agera för att tillskapa sådana. I det här fallet innebar det att Ålängan upphört att vara SÄBO för att istället kunna bli ett mellanboende för andra äldre med biståndsbedömda behov i vår kommun. Det är för att säkerställa en trygg vård av äldre i Sala kommun nu och under kommande år när mycket stora utmaningar väntar. Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.
Camilla Runerås (S)Ordförande Äldre- och Omsorgsnämnden
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
KOMMUNFULLMÄKTIGES PRESIDIEBEREDNING

Sammanträdesdatum2023-08-17

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Dnr 2023/90KFPB § 62 Inkomna motioner, medborgarförslag, interpellationer, frågor
INLEDNINGDet har inte inkommit några motioner, interpellationer eller frågor under perioden. Genomgång av de medborgarförslag som inkommit.
BeslutsunderlagBilaga KS 2023.2685, Medborgarförslag om digital termometer på/vid torget, 2023-06-28, dnr 2023/676Bilaga KS 2023.2924, Medborgarförslag om flytt av turistbyrån till aktör med bättre öppethållande för turismens bästa, 2023-08-01, dnr 2023/758Bilaga KS 2023.2390, Medborgarförslag om att röja sly och ogräs runt om dammarna så att man kan fiska där, 2023-08-02, dnr 2023/760
YrkandenOrdförande Emil Andersson Bleckert (S) yrkar, att kommunfullmäktiges presidieberedning beslutar, att Medborgarförslag om digital termometer på/vid torget, bilaga KS 2023.2685, avvisas med hänvisning till att den strider mot gällande Arbetsordning för kommunfullmäktige, det går inte att säkerställa att förslagsställare är folkbokförd i kommunen, att Medborgarförslag om flytt av turistbyrån till aktör med bättre öppethållande för turismens bästa, bilaga KS 2023.2924, överlämnas till kommunstyrelsen för beredning, samtatt Medborgarförslag om att röja sly och ogräs runt om dammarna så att man kan fiska där, bilaga KS 2023.2390,  överlämnas kommunstyrelsen/tekniska kontoret för hantering och eventuell åtgärd. 
BeslutsgångOrdförande ställer sitt eget yrkande mot avslag och finner yrkandet bifallet.
BESLUTKommunfullmäktiges presidieberedning beslutar,att Medborgarförslag om digital termometer på/vid torget, bilaga KS 2023.2685, avvisas med hänvisning att den strider mot gällande Arbetsordning för kommun-fullmäktige, det går inte att säkerställa att förslagsställare är folkbokförd i kommunen, att Medborgarförslag om flytt av turistbyrån till aktör med bättre öppethållande för turismens bästa, bilaga KS 2023.2924, överlämnas till kommunstyrelsen för beredning, samtatt Medborgarförslag om att röja sly och ogräs runt om dammarna så att man kan fiska där, bilaga KS 2023.2390, överlämnas kommunstyrelsen/tekniska kontoret för hantering och eventuell åtgärd. 
Skickas tillKommunstyrelsen, Kommunfullmäktige
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
KOMMUNFULLMÄKTIGES PRESIDIEBEREDNING

Sammanträdesdatum2023-09-14

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Dnr 2023/90KFPB § 67 Inkomna motioner, medborgarförslag, interpellationer, frågor
INLEDNINGDet har inte inkommit några motioner, medborgarförslag, interpellationer eller frågor under perioden. 
Bes l ut nuOrdförande Emil Andersson Bleckert (S) yrkar, att kommunfullmäktiges presidieberedning beslutar,att notera informationen.
dnragYrkåukOrdförande ställer sitt eget yrkande mot avslag och finner yrkandet bifallet.
dESLUTKommunfullmäktiges presidieberedning beslutar,att notera informationen. 

718


